FEDERACION ARAGONESA DE RUGBY
(Fundada en 1952)

DOMICILIO SOCIAL: Padre Marcellan, 15 (Edificio Kasan)
Tel.; 976 73 03 18 (ext. 215)
Particular F.A.R.: 976 73 00 42
Fax: 976 73 06 08

50015 ZARAGOZA
JUNTA DIRECTIVA:
Presidente: D. Esteban RUIZ ABASCAL
Vicepresidente 1°: D. Carmelo SANCHEZ SALVADOR
Secretario Técnico: D. Carmelo SANCHEZ SALVADOR
Tesorero: D. Carmelo ALONSO ANGOS
ORGANISMOS TECNICOS:
Comité Seleccion Senior: D. Gregorio AZNARES SOLANO
Comité Seleccion Juvenil:  D. David PEREZ ARELLANO
Comité Seleccion Cadete:  D. Oscar RODRIGUEZ PIRIS
Comité Seleccion Infantil: D. Alfredo BENEDI MAILIN
Comité de Competicion: D. Javier TARAZONA TABUENCA
D. Antonio AZNAR INFANTES
Comité de Arbitros
Presidente: D. José |. FERNANDEZ ANDRES
Secretario Técnico: D. Carmelo SANCHEZ SALVADOR
Comité de Prensa: D. Esteban RUIZ ABASCAL
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4. CLUBS O ENTIDADES AFILIADAS A LA F.E.R. CON LAS CATEGORIAS
EN LAS QUE TIENEN EQUIPOS Y NUMERO DE ELLOS EN CADA
CATEGORIA

Nombre del 1° Juv. Cad. Inf, Fem.
Club Reg.

Universitario Zaragoza 1
Ejea R.C." 1
Feénix C.R. 1
E.UP.LA. 1
Seminario Tarazona 1
Huesca R.C. 1
G.M. Sabinanigo 1
Ing. Superiores 1

5. ARBITROS CON LICENCIA ENCUADRADOS POR CATEGORIAS
Categoria Nacional

D. Sergio Antonio ALIOD MARCO
D. José |. FERNANDEZ ANDRES

Categoria Provincial

D. Carmelo ALONSO ANGOS
D. Martin ORNA CARMONA
D. Luis SABASTE AYESA

Categoria Aspirante

D. Santiago HERNANDEZ CENTOL
D. César PAMPLONA GARCIA

D. Jorge ASIN MARCO

6. ENTRENADORES CON LICENCIA ENCUADRADOS POR CATEGORIAS

Nivel Il (Provincial)
D. Carmelo ALONSO ANGOS
D. Gregorio AZNAREZ SOLANAS

Nivel Aspirante

D?. Merche GONZALO LOZANO
D. José Luis ANCIN AGUILAR
D. Pedro MACHIN ITURRIA

D. José A. CALVO SANCHEZ
D. Leonardo PUERTOLAS COLI
D. Marco A. SANZ SUMELZO
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a)

LICENCIAS EXPEDIDAS EN LAS TEMPORADAS

Temporada Sen. Jun. Juv. Cad. Inf. Ale. Entr. Arb. Del. Fem.

1985/86 251 78 174 33 - 7 24 -

1986/87 230 80 123 25 - 4 18 -

1987/88 229 104 84 15 — 8 13 -

1988/89 251 65 66 25 - 4 12 -

1989/90 266 26 94 3 11 8 10 9

1990/91 280 60 57 23 26 8 11 9

1991/92 243 48 46 24 16 14 3 9 2 20

1992/93 192 52 18 100 15 6 2 14 7 22

1993/94 190 58 48 87 28 7 5" ‘4 T 36

1994/95 161 50 78 77 22 2 5 8 3 29

1995/96 191 28 12 25 12 4 6 4 2 29

1996/97 216 39 35 15 5 6 5 5 3 #A

1997/98 188 59 41 4 30 10 4 11 2 26

1998/99 173 47 53 16 0 1 9 13 7 28

1999/000 176 42 16 26 2 2 10 6 4 22

2000/01 173 50 29 31 10 32 6 7 5 22

INSTALACIONES DEPORTIVAS UTILIZADAS

Instalaciones Ciudad Deportiva Ejea

Instalaciones Seminario Tarazona. (2 campos)

Campo E.C.A. Huesca

Ciudad Universitaria Zaragoza

Campo Municipal La Almunia

Campo de Gravelinas Sabifianigo

ACTIVIDADES DEPORTIVAS OFICIALES REALIZADAS
NACIONALES

Campeonato de Espaiia Infantil

Participante Clasificacion

Ejea R.C. 132

Total

570
484
456
436
460
473
425
428
480
439
318
416 (55 esc.)
460 (85esc))
406 (59 esc.)
375 (68 esc)
425 (60 esc.)
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b)

10.

11.

1I-24

Campeonato Regional de Aragén 1? Categoria

Participantes
Ejea R.C.
Univ. de Zaragoza

Fenix Guinness [rish Pub
Seminario Tarazona

G.M. Sabifanigo
E.U.P. La Aimunia
Ingenieros C.R.
Huesca R.C.

Copa de Oro de Aragén

Participantes

Fénix Guinnes Irish Pub

Ejea R.C.

REGIONALES

AMISTOSOS

Clasificacion

10
20
30
4°
5o
60
7°
8o

Clasificacion

10
2ﬂ.

ENCUENTROS AMISTOSOS INTERCLUBS INTERNACIONALES

Senior

Fenix Guinnes Irish Pub

ENCUENTROS AMISTOSOS INTERCLUBS ESPANOLES

Senior
Ejea R.C.
Ejea R.C.
Zarautz R.T.

Juvenil

Fénix Guinnes Irish Pub

EjeaR.C.
TudelaR.C.
La Unica R.T.

Cadete

C.R. Ejea

Fenix C.R.

C.R. Ejea

C.R. Ejea

U.E. Santboiana

U.S. Aspoise

Alcala
Zarautz R.T.
Ejea R.C.

Sitges R.C.
Tudela R.C.
EjeaR.C.
EjeaR.C.

Fed. Vizcaya
Fed. Vizcaya
Rioja

U.E. Santboiana
EjeaR.C.

10-15

76-10
15-35
17-17

30-7
35-20
10-20
15-20

20-25

405

0-70
90-15



12

13.

14.

Alevin

Ejea R.C.

Ejea R.C.

Ejea R.C.

Ejea R.C.

U.E. Santboiana
Getxo R.T.
Durango R.T.
Gernika R.T.

Getxo R.T.
Durango R.T.
Gernika R.T.
U.E. Santobiana
Ejea R.C.

Ejea R.C.
EjeaR.C.
EjeaR.C.

ENCUENTROS AMISTOSOS INTERCLUBS DE LA REGION

Juvenil

CRUN

Sem. Tarazona
Rioja

Fénix R.C.
Ejea R.C.

Cadete
Fenix C.R.
Ejea R.C.

Alevin
C.R. Ejea
Fenix R.C.

Sem. Tarazona
CRUN

Sem. Tarazona
EjeaR.C.
Fenix R.C.

EjeaR.C.
Fenix R.C.

Fenix RC
C.R. Ejea

15-10
20-5
10-5
5-30

40-15

10-20
5-10

15-25

60-20
21-25
39-256
15-20
15-10

10-35
40-20

30-56
15-20

NUMERO DE EQUIPOS QUE HAN JUGADO EN LAS COMPETICIONES
SENALADAS ANTERIORMENTE

NUMERO DE PARTIDOS JUGADOS EN LAS COMPETICIONES

REALIZADAS
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15. RELACION DE NUMERO DE LICENCIAS POR CLUBS

Tot. Tot. Tot. Sen. Jun. Juv. Cad. Inf. Alv. Bjn.

Huesca

Lic.
Huesca R.C. 28
G.M. Sabifidnigo 24
Total 52
Zaragoza

Tot.

Lic
Univ. Zaragoza 65
Fénix C.R. 75
EUPLA. 35
Ing. Superiores 24
C.R. Ejea 77
Sem. Tarazona 37
Total 313
(Escolares, 60) 373
Tot. Federac. 365
(Escolares, 60) 425

11-26

Jg. N. Jug.

26
22

48

Tot. Tot.

. Jg. N. Jug.

61
75
31
24
T2
36

274

0 347

21
17

38

Sen.

30
25
22
20
16
22

135

173

5 0 0
5 0 0
10 0 0
Jun. Juv, Cad.
8 1 0
8 8 14
L 4 0
4 0 0
10 9 15
5 7 2
40 29 A
50 29 31

Inf.

oNnNOoO o oo

10

10

0 0
0 0
0 0
Alv, Bjn.
0 0
7 5
0 0
0 0
17 3
0 0
24 8
24 8

Tot. Tot.
Jras. Ent.
0 0
0 1
0 1
Tot. Tot.
Jras. Ent.
22 1
0 0
0 1
0 0
0 3
0 0
22 5
22 6

Tot.
Arb.

Tot.

Arb.

- 2o MNnNn O N

Tot.
Dir.

Tot.
Dir.
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